14  Visible a foja 17 del expediente IEEQ/CA/P/01/2025-P. 
15 Visibles a fojas de la 04 a 05 del expediente IEEQ/CA/P/01/2025-P. 
16 Visible a foja 06 del expediente IEEQ/CA/P/01/2025-P. 
17 Visible a foja 16 del expediente IEEQ/CA/P/01/2025-P. 

Jubilación:  $30,306.90 (Treinta mil trescientos seis pesos 90/100 M.N.) 

Quinquenio: $2,308.36 (Dos mil trecientos ocho pesos 36/100 M.N.) 

Total:  $32,615.26 (Treinta y dos mil seiscientos quince pesos 26/100 M.N.) 

27.  En ese sentido, como se observa, el Dictamen cumple con los requisitos previstos 

en la Ley del Trabajo Local y los Lineamientos.  

28.  Aunado a lo anterior, se cumplieron con las disposiciones procedimentales al

[...]

Álvarez, quien en consecuencia, cuenta con el derecho a que se le otorgue una pensión 

equivalente a la percepción de la que aquél gozaba hasta antes de su fallecimiento, en 

términos del artículo 145, párrafo primero de la Ley del Trabajo Local, conforme con lo 

siguiente:  

Concepto Monto mensual 

Jubilación:  $30,306.90 (Treinta mil trescientos seis pesos 90/100 M.N.) 

Quinquenio: $2,308.36 (Dos mil trecientos ocho pesos 36/100 M.N.) 

Total:  $32,615.26 (Treinta y dos mil seiscientos quince pesos 26/100 M.N.) 

30.  Acorde con los razonamientos expresados, el otorgamiento del pago señalado con 

motivo de la pensión por la causa referida, surtirá sus efectos a partir del doce de 

febrero, ya que de acuerdo con el acta de defunción del trabajador jubilado José Luis